Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1701/2021

Indica ao Prefeito Municipal o recapeamento asfáltico

sobre o calçamento poliédrico na Rua Goiatuba, no Bairro

Lancaster.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

o recapeamento asfáltico sobre o calçamento poliédrico na Rua Goiatuba, no Bairro Lancaster

(antigo Jardim Curitibano IV).

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma reivindicação solicitada pelos moradores da

Região Norte, os quais informaram que a referida rua encontra-se esburacada, sendo que, em

dias chuvosos, formam-se poças de água e de lama, o que impede o trânsito de veículos e

dificulta a passagem dos transeuntes que por ali trafegam.

Diante de tais apontamentos, demonstra-se a necessidade da

realização de recapeamento asfáltico na rua supracitada.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2021.

Alex Meyer

Vereador